
SMLOUVA  O  SPOLUPRÁCI  PŘI  ZAVÁDĚNÍ 

INFORMAČNÍCH  SYSTÉMŮ 

 
uzavřená podle §1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 mezi  

 

 

Smluvní strany: 

 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 

jednající:   JUDr. Josef Valenta, ředitel 

IČ:    62182137 

DIČ:    CZ62182137 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 1278 

        (dále též jen „ZZS ZK“) 

 

a  

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  

se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75 

jednající:   MUDr. Radomír Maráček, předseda představenstva 

Ing. Vlastimil Vajdák, člen představenstva 

IČ:    27661989 

DIČ:   CZ27661989 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 4437 

        (dále též jen „nemocnice“) 

 

 

Článek 1 
 

Účelem této smlouvy je sjednání podmínek vzájemné spolupráce a součinnosti smluvních 

stran v souvislosti s dodávkou, implementací a technickou podporou informačních systémů 

Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů, přičemž společným cílem obou smluvních stran 

je učinit všechny kroky a postupy potřebné k tomu, aby smluvní strany mohly uvedené 

informační systému společně užívat a využívat výhod plynoucích z funkcionalit uvedených 

informačních systémů. 

 

 

Článek 2 
2.1. 

ZZS ZK jako objednatel uzavřela dne 7.11.2018 se společností KONZULTA Brno, a.s., se 

sídlem Brno, Veveří 456/9, PSČ 602 00, IČ 25548085 jako zhotovitelem 

a) Smlouvu o dodávce, implementaci a technické podpoře informačního systému 

Avízo pacienta a 

b) Smlouvu o dodávce, implementaci a technické podpoře informačního systému 

Svolávání lékařských týmů 

(dále společně též jen „Smlouvy o implementaci IS“). 



 

2.2. 

Smlouvy o implementaci IS byly uzavřeny v rámci realizace projektu „Zefektivnění 

komunikace zdravotnické záchranné služby a zdravotnických zařízení Zlínského kraje“, reg.č. 

CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006077, který ZZS ZK realizuje v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu. 

 

2.3. 

Předmětem Smluv o implementaci IS je dodávka, implementace a technická podpora 

informačních systémů Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů, jejichž technická 

specifikace s popisem funkcionalit je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

Článek 3 
3.1. 

Nemocnice prohlašuje a potvrzuje ZZS ZK, že má zájem a přeje si užívat informační systémy 

Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů tak, jak jsou popsány v příloze č. 1 této smlouvy 

a tak, jak budou naimplementovány podle Smluv o implementaci IS. 

 

3.2. 

Nemocnice prohlašuje a potvrzuje ZZS ZK, že se plně seznámila s obsahem Smluv o 

implementaci IS a zavazuje se bezplatně na požádání poskytovat ZZS ZK nebo ve Smlouvách 

o implementaci IS uvedenému zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou při plnění předmětu 

Smluv o implementaci IS tak, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy a společného cíle 

smluvních stran vyjádřeného v článku 1 této smlouvy. 

 

3.3. 

Nemocnice se zavazuje uzavřít se ZZS ZK Smlouvu o užívání informačních systémů Avízo 

pacienta a Svolávání lékařských týmů ve znění, které je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této 

smlouvy, a to nejpozději do zahájení implementace informačních systémů podle Smluv o 

implementaci IS, na základě výzvy ZZS ZK a nejpozději do 7 dnů ode dne obdržení výzvy 

ZZS ZK k uzavření Smlouvy o užívání informačních systémů Avízo pacienta a Svolávání 

lékařských týmů.  

 

 

Článek 4 
4.1. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejméně však na dobu trvání Smluv o 

implementaci IS, tj. nejméně na dobu 66 měsíců od vyhotovení pozdějšího z protokolů o 

předání a převzetí díla podle Smluv o implementaci IS.  Po dobu trvání Smluv o implementaci 

IS není žádná ze smluvních stran oprávněna tuto smlouvu jednostranně ukončit. 

 

4.2. 

Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze číslovanými 

dodatky k této smlouvě. Dodatky musí být písemné a nabývají platnosti a účinnosti dnem 

podpisu oběma smluvními stranami, není-li sjednáno jinak. Každý dodatek ke smlouvě bude 

sepsán a podepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost a hodnotu originálu. 

Jedno vyhotovení dodatku obdrží ZZS ZK, jedno nemocnice. 

 



 

4.3. 

Tato smlouva, všechna práva a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, jakož i všechny 

vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou nebo s ní související se řídí právem 

České republiky.   

 

4.4. 

Neplatnost kteréhokoliv ujednání nemá vliv na platnost ostatních částí smlouvy nebo 

na platnost smlouvy jako celku. 

 

4.5. 

Tato smlouva se sepisuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost a 

hodnotu originálu. Jedno vyhotovení smlouvy obdrží ZZS ZK, jedno nemocnice. 

 

4.6. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s nímž 

souhlasí a nemají vůči němu žádné námitky a tuto smlouvu podepisují jako projev svobodné, 

vážné, nijak nepředstírané vůle. 

 

4.7. 

Nedílnou součást smlouvy tvoří její přílohy: 

- příloha č. 1 – technická specifikace s popisem funkcionalit informačních systémů 

Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů, 

- příloha č. 2 – text Smlouvy o užívání informačních systémů Avízo pacienta a 

Svolávání lékařských týmů. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 20. 3. 2019 

 

Za ZZS ZK:        Za nemocnici - KNTB, a.s.: 

 

 

 

………………………………     ………………………….. 

   JUDr. Josef Valenta       MUDr. Radomír Maráček 

             ředitel           předseda představenstva 

 

 

     

 

…………………………….        

Ing. Vlastimil Vajdák 

   člen představenstva 

 

 

 


